uernato fidclmcnte c bene le sudete cecbe , ba delibcrato conceder la delta
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sua cecha, ct licentia di far stampar, ct batter monctc in Desana al ilcto

signor Rolando presenle et accetante, ct per vigor del presenle pubblico in-

slrumenlo di sua spontanea volunta, et animo deliberato per lui, soy heredi el

successori per tilulo di locatione, et affilamento da, concede, el afllta al predeto

signor Rolando Gastaldo presenle et accetante per se, soy heredi et successori

I'oflicio ossia magislrato et sopra intendenza dela ceelia comitale di Desana con-

slititendolo si/o muslro di quella con le sue perlinentie ad liauer lener golder

posseder exereitar et eomandar eon tuti i earighi lionori aulhorila previlcgij

slipendij, inuminita, exentioni, prerogative, ct emolunienti solili, et consueti

per tie anni proximi a venire da comenciarsi alia prima deliberations di mo-

nele che si fara in dela cecha con li pati, convention'!, conditioni et capituli

infrascrilli da esser osservati inviolabelmcnle, el non allrimentc.

Et primo esso niolto illustre signor conle rimete al maslro di cecha sudeto

per exercitarsi nela fabrica una casa posta in Desana presso li soy confuii nela

qual hogy si fa hostaria, con tuti i soy membri et adiacenti necessary ct bi-

sogncuoli alia fabrica, ma perche sara bisogno accomodar deta casa, et accre-

scervi alcuni membri per la habitalione, detlo signor Rolando, soy domestici

et officialli et per la fabrica dele monele, e slato conuenuto el stabililo Ira deto

illustre signor conte, et maslro di cecha ehe esso signor contc deba dar come

ha promesso tute le materie necessarie a la reparatione della sudela casa por-

lare sopra il loco dela fabrica, et esso maslro di cecha si obliga et promele a

sue spesc, ct del suo proprio ha promesso, et vole esser obligato di farla fa-

brieare et pagar li membri che li bisogneranno senza speranza di recuperare

giammag cossa alcuna di quanto havera speso, exceto che occorendo che sua si-

gnoria niolto illustre finiti li tre anni sudeti conccdesse la cecha ad un altro

mastro allora sara lecito al deto signor Rolando repeler et farsi remborsar, et

consenguirc quanto havera speso, dal deto nuovo mastro suo successore in

detlo officio, el in ogni altro caso, e tempo la spesa che lui hauera falto come

sopra neli macslrali di muro, e di legname cada totalmente alia detta casa come

spesa falta in allruy beni per suo comodo solo pel deto tempo del suo maqistrato